
DZIEHNiK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 1 lipca 1983 r. Nr 5 Poz. 35—38

Poz.
Przepisy obowiązujące

35 — Uchwała nr 12/63 Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach w sprawie zmiany granic niektórych 
gromad oraz przeniesienia siedziby gromadzkiej rady 
narodowej ze wsi Gardawice do wsi Zawiść w powie­
cie tyskim.

Publikacje
36 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­

dowej — Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszka­

35
UCH W A Ł A nr 12/63 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 25 czerwca 1963 r.

w sprawie zmiany granic niektórych gromad oraz przenie­
sienia siedziby gromadzkiej rady narodowej ze wsi Gardawice 

do wsi Zawiść w powiecie tyskim.
Na podstawie art. 78 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1858 r.

0 radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) Wojewódzka Ra­
da Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Z gromady Chełm w powiecie tyskim wyłącza się z karty 
mapy 2 obrębu katastralnego Kopciowice parcele nr nr kat.: 
296/2, 413/1, 414/1 i włącza się je do gromady Bieruń Nowy 
w tymże powiecie.

§ 2.

Z gromady Ćwiklice w powiecie pszczyńskim wyłącza się 
z karty mapy 1 obrębu katastralnego Ćwiklice parcele nr nr 
kat.: 42, 48, 52, 53, 55, 87/13, 90/45, 91/46, 92/47, 93/49, 94/50, 
97/50—99/50, 100/51, 101/65, 102/65, 103/54 pół, 104/41,
105/41, 106/43—108/43, 109/44—112/44, 113'50—115/50, 116/19,
1 włącza się je do gromady Miedźna w tymże powiecie.

§ 3.
Z gromady Wąsosz Górny w powiecie kłobuckim wyłącza 

się wieś Brzózki i włącza się ją do gromady Popów w tymże 
powiecie.

§ 4.
Siedzibę gromadzkiej rady narodowej gromady Garda­

wice w powiecie tyskim przenosi się z Gandawie do Zawiści, 
a nazwę tej gromady zmienia się na Zawiść.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1963 r.

S. Stańczyk R. Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

niowej w Katowicach w sprawie założenia nowej 
ewidencji gruntów na terenie miasta Zabrze.

37 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowi­
cach o uznaniu ferm królików za zarodowe i repro­
dukcyjne I i II stopnia.

38 — Obwieszczenie Prezydium. Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowi­
cach o uznaniu za pomniki przyrody.

36
OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Katowicach 

z dnia 10 czerwca 1963 r.
w sprawie założenia nowej ewidencji gruntów na terenie 

miasta Zabrze.
Na podstawie art. 14 ust 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. 

o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. nr 6, -poz. 32) ■— 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
podaje do wiadomości, że z dniem 1 czerwca 1963 r. została 
założona ewidencja gruntów na terenie dawnych obwodów 
katastralnych Kończyce, Makoszowy i Pawłów o łącznej 
powierzchni 1154 ha. ■

Stosownie do art. 10 i 13 wyżej wymienionego -dekretu 
właściciele oraz osoby, w których władaniu znajdują się 
grunty obowiązani są od daty niniejszego -ogłoszenia -zgłaszać 
wszelkie zmiany danych objętych ewidencją gruntów d-o Pre­
zydium Miejskiej Rady Narodowej — Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej — Miejska Pracownia Geode­
zyjna w Zabrzu w ciągu 4 tygodni od daty powstania tych 
zmian.

Tryb p-ostę-powania przy -zgłaszaniu tych zmian n-ormuje 
rozporządzenie Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komu­
nalnej z dnia 28 czerwca 1955 r. (Dz. U. nr 27, poz. 159).

Niedopełnienie obowiązku terminowego zgłoszenia zmian 
w ewidencji gruntów podlega karze do 3000,— złotych w try­
bie postępowania karno-administracyjnego.

Z. P-iałoskórski 
Z-ca Kierownika Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

37
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach

z dnia 10 maja 1963 r.
o uznaniu ferm królików za zarodowe i reprodukcyjne 

I i II stopnia.
Zgodnie z -ust. III pkt 15 instrukcji Ministerstwa Rol-

$



Str. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 5/37

2 grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. 
nr 54, poz. 310) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach podaje 
do publicznej wiadomości wykaz ferm królików uznanych 
za zarodowe i reprodukcyjne I i II stopnia — na okres 
1 roku.

HODOWLE ZARODOWE
a) króliki olbrzymy belgijskie nr rej.

Swierkot Robert — Katowice 5, ul. Lipowa 7 S-4/21
b) króliki srebrzyste francuskie

Konieczny Wilhelm — Ruda ŚL, ul. Sobieskie­
go 34 S-35/23

c) króliki wiedeńskie białe
Bogacki Alfred — Piekary Sl., ul. Miarki 20 S-23/9

HODOWLE REPRODUKCYJNE I STOPNIA 
a) króliki srebrzyste żółte

Ochman Józef — Zabrze-Biskupice, ul. Trem-
backa 7 S-26/37

b) króliki czarne podpalane
Stürz Teodor — Zabrze-Biskupice,
ul. P. Kapki 25 S-26/31
Konieczny Wilhelm — Ruda Sl., ul. Sobie­
skiego 34 8-35/23

c) króliki angory białe
Lamport Małgorzata — Zabrze,
ul. Plebiscytowa 34 S-28/38
Kral Józef — Gliwice, ul. Kozielska 110 S-5/39

d) króliki srokacze czarne duże
Gruszka Ludwik — Bytom-Łagiewniki, 
ul. Boh. Stalingradu 26

e) króliki srebrzyste francuskie
Łyska Edward — Zabrze, ul. Słoneczna 69 
Strzyc Werner — Radzionków., ul. Górnicza

f) króliki szynszyle duże
Zaczyński Stanisław — Swiętochłowice-Lipiny,
ul. Żelazna 7 S-12/42
Wała Andrzej — Skrzyszów, ul. 22-go Lipca 13, 
pow. Wodzisław S-45/43
Konieczny Wilhelm — Ruda Sl.,
ul. Sobieskiego 34 S-35/23
Stürz Teodor — Zabrze-Biskupice, 
ul. P. Kąpki 25 S-26/31
Amzel Jan — Bytom-Łagiewniki,
ul. Miczurina 8 S-ll/44
Dytko Jan — Bytom-Łagiewniki,
ul. Miczurina 19 S-11/45
Rozpondek Ferdynand — Bytom-Łagiewniki,
ul. Balińskiego 7 S-11/46
Denkowski Herman — Katowice-Janów,
ul. Partyzantów 13 S-13/48
Maciejewski Feliks — Bytom-Łagiewniki,
ul. Lelewela 8 S-11/47
Dandy Alojzy — Swiętochłowice-Lipiny,
ul. Engelsa 2 S-12/49

g) króliki barany francuskie
Magiera Władysław — Zawiercie,
ul. Wojska Polskiego 31 S-8/17
Polewczuk Franciszek — Zawiercie,
Nowy Rynek 9 S-8/50

nr rej.
Grotecki Ryszard — Ruda Sl. 4, ul. Stroma 3 S-18/22
Banert Maksymilian — Katowice 16,
ul. Partyzantów 5 S-13/51

h) króliki wiedeńskie niebieskie

Ochman Józef — Zabrze-Biskupice, 
ul. Trembacka 7 S-26/37
Starościak Bronisław — Zawierce, ul. Daleka 7 S-8/52
Rózga Paweł — Radzionków, ul. Okrzei 5 S-6/10
Müller Jerzy — Zabrze, ul. Dożynkowa 122 S-22/11
Szepy Jerzy — Zabrze, ul. Różańskiego 33 S-28/33
Hucz Jan — Zabrze, ul. Różańskiego 3a S-28/12
Śliwa Franciszek — Gliwice, ul. Ogrodowa 7 S-5/3
Pudełko Emanuel — Katowice 5,
ul. Agnieszki 25 S-4/32
Janel Karol — Ruda Sl., ul. A. Czerwonej 24 S-17/35 
Rajski Józef — Siemianowice Sl.,
ul. Stalmacha 1 S-l/34

i; króliki wiedeńskie białe
Raczyński Stanisław — Swiętochłowice-Lipiny.
ul. Żelazna 7 S-12/42
Konieczny Wilhelm — Ruda Sl.,
ul. Sobieskiego 34 S-35/23
Wieczorek Ignacy — Radzionków,
ul. 1-go Maja 34 S-6/13
Kamiński Piotr — Piekary Sl., ul. 1-Maja 3 S-23/53
Rydarowicz Stanisław — Ruda Sl.,
ul. Wolności 104 S-34/26
Szczepaniak Stanisław — Ruda Sl.
ul, Orzegowska 6 S-17/54
Szajbel Alojzy — Ruda Sl., ul. Konopnickiej 6 S-17/55 
Porwoł Alo jzy — Ruda Sl. 4, ul. Grunwaldzka 1 S-18/25 
Pietruszka Karol — Ruda Sl. 4, ul. W. Czopki 7 S-18/24 
Kantor Kazimierz — Wojkowice Komorne,
ul. Mickiewicza 3 S-49/56
Foltys Ewald — Katowice 4, ul. Anioła 6 S-4/20

j) króliki olbrzymy belgijskie
Kipigroch Józef — Sosnowiec, ul. Wiejska 8 S-4/57
Wala Andrzej — Skrzyszów, ul. 22 Lipca 13, 
pcw. Wodzisław S-45/43
Sokół Ryszard — Rybnik 2, ul. Przemysława 23a S-7/8 
Forajter Teodor — Rybnik,
ul Gen. Zawadzkiego 9 S-7/5
Drewniok Alfons — Rybnik, ul. Hibnera 30 S-7/6
Skupień Jan — Wodzisław, Rynek 3 S-45/15

HODOWLE REPRODUKCYJNE II STOPNIA
a) króliki czarne podpalane

-Wodarski Joachim — Zabrze-Biskupice,
ul. Częstochowska 2a S-26/58
Jutsch Paweł — Zabrze-Biskupice,
ul. Wojciecha 7 S-26/28
Korzuszek Wiktor — Gliwice, ul. Jęty 1 S-5/59

b) króliki angory białe
Rokita Antoni — Bytom, ul. Armii Czerwonej 91 S-32/60

c) króliki francuskie srebrzyste
Czech Jan — Ruda Sl. 9, ul Damrota 5 S-14/61
Polok Antoni — Gliwice, ul. Urbana 18 S-5/62

d) króliki szynszyle duże
Brander Józef — Radzionków, ul. Górnicza 15 S-6/63 
Bujara Ludwik — Zabrze-Biskupice, 
ul. P. Kępki 19 S-26/27
Kaldonek Ludwik — Gliwice, ul. Akacjowa 6 S-5/64 
Solich Ginter — Gliwice, ul. J. Gajdy 10 S-5/65

S-11/40

S-28/30 
33 S-6/41



Nr 5/37—38 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 85

nr rej.
Konsek Robert — Rybnik, ul. Słoneczna 16 b S-7/66 
Niemczyk Rudolf — Włodzisław.
ul. Ofiar Oświęcimskich 5 * S-45/14
Praso! Konrad — Katowice 16,
ul. Słowackiego 2 S-13/67

e) króliki karany francuskie
Czernik Stanisław — Zawiercie, ul. Buczka 35 S-8/68 
Pomerański Stanisław — Radzionków, 
ul. Poprzeczna 14 S-6/G9
Szyno! Jan — Gliwice, ul. Dolnej Wsi 48 S-5/2
Daniel Józef — Gliwice, ul. Świerczewskiego 50 S-5/70
Dziura Bernard — Gliwice, ul. Głowackiego 48 S-5/71

f) króliki wiedeńskie niebieskie 
Szajibeł Wiktor — Zabrze-Biskupice,
ul. P. Kąpki 7 S-26/72
Krawczyk Paweł — Zabrze-Biskupice, 
ul. P. Kąpki 19 S-26/29
Gaweł Jan — Zabrze, ul. Krakusa 23 S-28/73
Kuika Wilhelm — Gliwice, ul. Zuzanny 8 S-5/1
Musioł Jan — Gliwice, ul. Zuzanny 24 S-5/74
Potempa Franciszek - Gliwice, ul Zuzanny 26 S-5/75

g) króliki wiedeńskie białe
Hadyk Józef — Bytom 3, ul. Górnicza 25 S-6/19
Szopa Henryk — Radzionków, ul. Okrzei 3 S-6/76
Rózga Jan — Radzionków, ul. Okrzei 5 S-6/77
Kończyk Gerard — Piekary Sl. ul. Bytomska 56 S-32/73 
Targiel Edward — Ruda Sl., ul. Rotownicza 5 S-14/79 
Krzystek Leon — Zabrze-Biskupice, ul. Trem­
becka 7 S-26/80
Krawczyk Adolf — Zabr.ze-Biskupice, 
ul. Rodziewiczównej 5 S-26/81
Wolny Fmil — Zabrze-Biskupice,
ul. P. Kąpki 16 S-26/36
Wesoły Józef — Ruda Sl., ul. Wyleżoła 1 S-17/82

h) króliki olbrzymy belgijskie
Swierc Edmund — Bytom Łagiewniki,
ul. Romanowskiego 4 S-11/83
Maciończyk Paweł — Rybnik 3, ul. K. Miarki 69 S-7/7
Śliwa Kazimierz — Siemianowice Sl.,
ul. Głowackiego 11 ' S-l/84
Filusz Leonard — Rybnik 2,
ul. K. Napierskiego 9 S-7/4
Wala Paweł — Wodzisław, ul. Wilcza 4 5-45/16
Cieślok Oskar — Syrynia, ul. Wąska 11. 
pow. Wodzisław S-45/85

i) króliki reksy czarne
Franciszek Badera — Radzionków, ul. Świer­
czewskiego 31 S-6/86

Mgr inż. O. Szkatuła
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

38
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach

z dnia 7 czerwca 1963r.
o uznaniu za pomniki przyrody.

Na podstawie art. 1, 14, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. nr 25, poz. 180) — Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Rolnictwa 
i Leśnictwa (decyzjami nr nr 260—262 — uznaje za podlega­
jące ochronie jako pomniki przyrody:
1) 2 sosny (pinus silvestrls L.) o obwodach pni 340 i 345 cm 

na wysokości 1,30 m, o wysokości 18 m, w wieku około 
200 lat, znajdujące się na obszarze gromady i miejsco­
wości Zalesie,e, obok szosy Janów—Przyrów w powiecie 
częstochowskim w województwie katowickim, stanowiące 
własność państwową, będące pod zarządem Nadleśnictwa 
Julianka,

2) dąb (Quercus pedunoulata Ehrh.) o obwodzie pnia 394 cm 
na wysokości 1,30 rn, o wysokości 28 m, w wieku około 
250 lat, znajdujący się w oddziale 117 g Nadleśnictwa

■ Kłobuck,
3) dąb (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 300 cm 

na wysokości 1,30 m, o wysokości 20 rn, w wieku około 
200 lat, znajdujący się w oddziale 107 Nadleśnictwa Kło­
buck obok szkoły podstawowej,

4) buk (Fagus silvatica L.) o obwodzie pnia 463 cm na wy­
sokości 1,30 m, o wysokości 35 m, w wieku około 180 lat. 
znajdujący się w oddziale 130 d Nadleśnictwa Kłobuck, 
od punktu 2—4 znajdujące się na obszarze gromady Tru- 
skolasy, w powiecie kłobuckim, w województwie kato­
wickim, stanowiące własność państwową, będące pod za­
rządem Nadleśnictwa Kłubuck,

5) buk (Fagus silvatica L.) o obwodzie pnia 308 cm na wy­
sokości 1,30 m, o wysokości 20 m, w wieku około 180 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady Sieraków w miejsco­
wości Przywary, w odległości 15 m od siedziby Leśnictwa 
Sieraków, w powiecie lublinieckim w województwie kato­
wickim, stanowiący własność państwową, będący pod za­
rządem Nadleśnictwa w Dobrodzieniu.

Ochrona wyżej wymienionych drzew obejmuje zakaz:
— wycinania, niszczenia lub uszkadzania drzew,
— zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści,
— zanieczyszczania terenu w pobliżu drzew i wzniecania 

ognia,
— umieszczania tablic, napisów i innych znaków,
— nacinania drzew, rycia napisów i znaków,
— wchodzenia na drzewa.

Wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 
podlegają karom przewidzianym w art. 28—30 i 32 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody z uwzględnie­
niem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecz­
nictwie karno-administracyjnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 1959 r. nr 15, poz. 79).

Mgr inż. O. Szkatuła
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa



Str. 86 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 5

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 252 — teł. 359

Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko­
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, s/4 strony — zł 210, i/t str. 
— zł 165, l/4 strony — zł 90, l/g strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%. 
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9. 
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr 
420-94-336/2, cz. 15, dz. 7, rozdz. 3 — Prezydium WEN w Kato­
wicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

laba dae&ieślnioza 
Katowice 
xJls3 Wolności 12

Cena zł 0,90 «ZS 2 - 1249 - 10. 7. 63 - D-6 - 1650 - Al druk. 60 g


